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序号
服务
类别

项目
名称

适用
客户

服务内容 收费标准（人民币.元）
说明及
备注

1

人
 
民

 
币
 

结
 
算

行内汇划业务 对公客户个人客户 通过吉林省农村信用社行内电子汇兑系统进行资金清算
参照发改价格[2014]268标准“个人跨行柜台转账汇款手续费”、“对公跨行
柜台转账汇款手续费”

暂不收费

2 农信银汇兑业务 对公客户 通过农信银系统跨省进行资金清算业务 参照发改价格[2014]268标准“对公跨行柜台转账汇款手续费”

3 农信银个人通存通兑 个人客户 通过农信银系统提供跨省通存通兑业务 免收手续费

4 支票通兑 对公客户 通过同城票据系统/小额支付系统/支票影像系统进行支票通兑 参照发改价格[2014]268标准“对公跨行柜台转账汇款手续费”

5
委托收款、托收承付

手续费
对公客户个人客户 为客户办理委托收款、托收承付服务 免收

通过邮局等传递实物的，
据实收取实物传递费用

6

账
 
户
 
管
 
理

单位结算账户开户 对公客户 开立单位结算账户 100-200元/户 暂不收费

7
单位结算账户交易明

细对账单
对公客户 人民币单位结算账户打印明细对账单 暂不收费

8
补制客户回单、对账

单
对公客户 补制回单、对账单及复印留存银行资料 3个月（含）内免费；3个月以上20元/笔 暂不收费

9 对公长期不动户维护 对公客户 对符合人民银行长期不动户规定的单位结算账户提供维护服务 100元-200元/年/户 暂不收费

10
单位结算账户信息变

更
对公客户 单位申请变更账户信息 10元/次 暂不收费

11
单位结算账户信息查

询
对公客户

除公、检、法等有权执行机关查询之外的，单位结算账户信息
查询费用

免收

12 单位主动查询 对公客户 除银行承兑汇票查询以外的单位主动查询业务 不超过5元/笔 暂不收费

13
单位结算账户印鉴变

更及挂失
对公客户 客户要求单位结算账户变更印鉴或挂失印鉴 印鉴变更50元/次/户；印鉴挂失100/次/户 暂不收费

14 电子回单柜 对公客户 投取客户回单，以及为客户提供账户自助实时查询 120元/年/户 暂不收费

15
资
 

信
 

证
 
明

单位资信证明 对公客户
单位客户办理资信证明文件，包括开、销户证明，存、贷款余
额证明，存、贷款发生额证明，缴款证明及其他证明

按100-200元/笔收费 微型企业免收

16 银行询证函 对公客户
单位客户委托会计（审计）事务所以函件方式询证客户银行存
款、借款及往来款项情况

按200元/笔收取

17 存款证明 个人客户
接受客户委托，为客户出具在规定期限内存有一定存款的书面
证明

20元/份

18

代
理
业
务

代发工资 对公客户
受客户委托，通过转账方式，将其员工的薪金收入在约定的时
间划转到员工在我行开立的银行卡或活期储蓄存款账户

免收



19

代

 
理
 

业
 

务

代理养老金 对公客户 代发养老金 按协议定价收取

20 代理财政 对公客户 各项代理财政收支及资金拔付业务 按照财政相关文件执行，无文件规定，按协议定价收取

21 代理行政事业收付费 对公客户 代理行政事业类收付费 按协议定价收取

22
代收公用事业费

（水、电、煤气、物

业管理费等）

对公客户

一是外收形式，通过柜面、网上银行、手机银行等渠道，以现
金、结算账户转账的方式，收取付款人（客户）的缴费金额，
在约定时间内划付给收款单位账户 ；二是委托代扣方式，我行
接受收款单位和付款人（客户）委托，将付款人在银行账户资
金按当期付款人应缴纳的金额，在约定时间内批量扣收并划付

给收款单位账户

按协议定价收取

23
代理现金领缴、现金

寄库及现金存取
对公客户

代理现金领缴、代理现金寄库、代理向异地人行存取现金和同

城同业向人行存取现金、代理现金调拔及向人行存取现金运送
按人民银行规定或协议定价收取

24 代理保险业务手续费 对公客户
根据客户（合作保险公司）授权代理其经营保险业务，并为其
代收保险费

按协议定价收取

25 上门收送款 对公客户 利用我行设备，人员到客户经营网点上门收（送）款 按照协议定价 暂不收费

26 保管现金业务 对公客户 为客户提供现金实物暂存保管服务 200元/天或按照协议定价
保管时间不足一天按一天
计算

27 其他代收代付 对公客户 除明确规定收费标准的其他代收、代付业务 按协议定价收取

28 委托贷款 委托贷款手续费 对公客户
根据委托人确定的贷款对象、用途、金额、期限、利率等代为
发放并协助收回贷款等服务

按照《委托代理协议》的规定收取，手续费率按委托贷款额的3‰-1%收取 一次性收取

29

银
行
承
兑
票

手续费 对公客户 为客户开具银行承兑汇票服务 票面金额的万分之五

30
银行承兑汇票敞口承

诺费
个人客户

为客户办理银行承兑汇票业务时，对非100%保证金的汇票敞口
进行承诺

按(承兑金额-保证金)×费率收取，承兑期限在三个月以内(含)，费率

0.8%—2%，三个月以上，费率1%—2.5%，重点客户、BBB以上高信用等级客户
或以存单、国债、我行可接受的银行承兑汇票全额质押的客户可下浮

微企业免收

31 银行承兑汇票查询 本行，跨行查询承兑的银行承兑汇票 30元/笔

32 挂失费 为客户办理银行承兑汇票的挂失 票面金额的千分之一（不足5元收取5元） 免费

33

银
团
贷
款

安排、承诺、代理费

用
对公客户

为企业提供组织发起银团贷款，负责承销、分销银团贷款，提

供银团贷款的组织安排等服务
与客户议定按协议收取

费用包括：银团安排与管
理费、承诺费、代理费等
微型企业免收

34

咨
 
询
 
服
 
务

投融资咨询服务费 对公客户

担任融资顾问，负责融资方式、融资结构的确定，融资日程的
安排

融资本金*费率（费率0.5%—2%）（或与客户协商确定）

按照双方投融资计划约定，根据企业实际情况，帮助设计具体
的融资方案，并协助其完成

融资本金*费率*期限（费率2%—4%）（或与客户协商确定）

银行利用自身网络、资金、信息、人才和客户等方面的优势，

为客户提供企业财务顾问服务及融资主体所在行业相关信息 ，
并作出必要的风险提示

企业成交本金*费率*期限（费率0.8%—1.5%）（或与客户协商确定）



35

咨
 
询

 
服

 
务

委托债权投资及账户

监管服务费
对公客户

受托人受委托人委托，代为进行委托债权投资、账户监管，协

助其如期获得本金及收益

投资金额*委托债权投资费率*投资期限
投资金额*账户监管费率*投资期限
（费率0.05%—2%）（或与客户协商确定）

36
财务顾问、咨询服务
、转让安排等服务费

对公客户 本行发起的通道类资产受益权转让业务 转让金额的0.03%—0.2%（特别情况可议价执行）

37

委托资产管理、转让

对公客户

以卖断方式向信托公司出售的信贷资产 ，信托公司委托代为管
理信贷资产

信贷资产本金*监管费率*管理期限（费率0.1%—2.3%）（或与客户协商确
定）

服务费 本行定向投资的资产管理计划收益权转让 转让价款*费率*期限（费率2%—4%）（或与客户协商确定）

38 贵金属 代理费用
代理实物贵金属

合作单位

根据我行与实物贵金属合作单位签署的合作协议中约定的代理

费用相关事项收取
协议约定

39

承
 

诺

提前还款违约金 对公客户 客户违反合同约定提前还款 不超过提前还款金额剩余期限内的应计利息或协议价格收取 微型企业免收

40
有条件贷款承诺函/

贷款意向书
对公客户

承诺在未来一定时期向客户提供一定意向性选用额度贷款 ，在
客户信贷需求符合贷款条件的前提下 ，给予一定信贷支持的书

面文件

按份收取，1000元/份或协议定价 微型企业免收

41 循环额度管理费 对公客户 对已于我行签订合同，但尚未提款的循环额度余额收取管理费
按未提余额一次性或分次向借款人收取 ，费率按年费率0.2%或按协议价格收
取

微型企业免收

42

保
 
函

非融资性保函 对公客户
以银行选用替代商业信用为申请人履行非融资义务作出书面保
证承诺包括工程项下投标、质量维修、预留金、履约、预付款

保函，承包租赁保函、财产保全保函及其他非融资性保函

0.2-0.35%/年或协议定价

按季收取，期限一年以上

的保函也可与客户协商一
次性收取，每笔最低500
元/年

43 融资性保函 对公客户
银行利用其资信为申请人从第三方融通资金时履行本金偿付义
务作出书面保证承诺包括：债券保函、信托计划保函、借款保
函、保险投资计划保函及其他融资性保函

手续费：保函金额的万分之一（不足100元按100元收取）

担保费：按担保余额扣除保证金后的0.5%/年或协议定价
按季收取，期限在一年以
内的也可一次性收取，每
笔最低1000元

44 保函修改 对公客户 提供保函修改服务 100元/年

45 银
行
卡（

借
记
卡）

挂失手续费 个人客户

凭证挂失
10元/次
办理书面挂失时收取；白金卡、长春工会会员服务卡、居民健康卡、福卡
（园丁卡）、国文财富健康卡、惠宾卡免收

口头挂失 免费

46 工本费 个人客户

换卡或补卡

5元/张

办理换卡或补卡时收取；白金卡、长春工会会员服务卡、福卡（园丁卡）、
乡村振兴卡、国文财富健康卡、惠宾卡免收），社保卡10元/张

开卡 免费



47

银
行
卡（

借
记
卡）

年费 个人客户 账户管理

磁条卡8元/年，IC卡10元/年
首年免年费，每年收一次；理财金卡、社保卡、优抚卡、乡村振兴卡、长春
工会会员服务卡、居民健康卡、福卡（园丁卡）、梦想卡在校期间免收）按

照《国家发展改革委 中国银监会关于取消和暂停商业银行部分基础金融服务
收费的通知》要求，根据客户申请对其指定的一个本行账户 （不含信用卡、
贵宾账户）免收年费

白金卡：200元/年
首年免费；对年审合格的客户免收下年度年费 ，对年审不符合准入标准的客
户，系统自动扣收下年度年费

48
收
 
单
 
业

 
务

商户结算手续费 对公客户个人客户 商户结算
1.标准类商户：借记卡0.5%上限18元，贷记卡0.55%无上限
2.非标准类商户：借记卡0.35%上限15元，贷记卡0.40%无上限
3.减免类商户刷卡手续费标准：借记卡、贷记卡均为0

自2021年9月30日至2024
年9月29日标准类商户：

1.借记卡0.45%上限
18元，贷记卡0.55%无上
限2.非标准类商户：优惠
类商户继续在政府指导价
基础上实行7.8折优惠，
即借记卡0.35%上限

15元，贷记卡0.40%无上
限

49
聚合支付商户结算手

续费
对公客户个人客户 商户结算

执行教培、机票/票务代理、停车缴费、私立/民营口腔及眼科、医疗美容医
院/诊所、婚介平台/就业信息平台/其他信息服务平台类商户按交易金额 0.6%
手续手续费；
保险业务类商户按交易金额0.38%手续手续费；
民办学校（非全国高等学校）类商户按交易金额0.30%手续手续费；

非上述类别商户按交易金额的 0.25%收取手续费。
特殊情况可以一事一议。

阶段性优惠政策

50

网

 
上
 

银
 

行

个人网银跨行支付交

易手续费
个人客户

个人网银跨行支付服务（人行大小额系统）

金额在0.2万元（含）以下每笔收取2元，0.2万元以上至0.5万元（含）每笔
收取5元，0.5万元以上至1万元（含）每笔收取10元，1万元以上至5万元

（含）每笔收取15元，5万元以上每笔按汇款金额的万分之三收取 ，最高不超
过50元

白金卡、优抚卡、长春工
会会员服务卡、福卡（园
丁卡）免费

个人网银跨行支付服务（超网系统） 免费

个人网银跨行支付服务（农信银系统） 免费

51
企业网银跨行支付交

易手续费
对公客户

企业网银跨行支付服务（人行大小额系统）

金额在1万元（含）以下每笔收取5元，1万元以上至10万元（含）每笔收取10
元，10万元以上至50万元（含）每笔收取15元，50万元以上至100万元（含）
每笔收取20元，100万元以上每笔按汇款金额的万分之零点二收取 ，最高不超

过200元

自2021年9月30日至2024
年9月29日小微企业和个
体工商户通过企业网银办

理单笔10万元（含）以下
的境内对公跨行转账汇款
手续费按照现行政府指导

价标准的9折实行优惠

企业网银跨行支付服务（超网系统） 免费

52
吉林农信系统内转账

支付交易手续费
对公客户个人客户 吉林农信系统内转账支付 免费



53

网
 
上
 
银

 
行

网上代收代付业务手
续费

对公客户 网上代发工资、代收水电气等公共事业费、通讯费服务 协议定价

54 安全认证工具工本费 对公客户个人客户 提供个人网银、企业网银吉e盾 50元/个 我行注册客户免费

55 安全认证工具年费 对公客户个人客户 个人网银、企业网银安全认证工具 免费

56 安全认证工具管理费 对公客户个人客户 个人网银、企业网银安全认证工具 免费

57 网银年费 对公客户个人客户 提供个人网银、企业网银服务 免费

58 网银管理费 对公客户个人客户 提供个人网银、企业网银服务 免费

59

手

 
机
 

银
 
行

个人手机银行跨行支
付交易手续费

个人客户

个人手机银行跨行支付服务（人行大小额系统）

金额在0.2万元（含）以下每笔收取2元，0.2万元以上至0.5万元（含）每笔
收取5元，0.5万元以上至1万元（含）每笔收取10元，1万元以上至5万元
（含）每笔收取15元，5万元以上每笔按汇款金额的万分之三收取 ，最高不超

过50元

白金卡、优抚卡、长春工

会会员服务卡、福卡（园
丁卡）免费

60 个人手机银行跨行支付服务（超网系统） 免费

61
企业手机银行跨行支

付交易手续费
对公客户

企业手机银行跨行支付服务（人行大小额系统）

金额在1万元（含）以下每笔收取5元，1万元以上至10万元（含）每笔收取10
元，10万元以上至50万元（含）每笔收取15元，50万元以上至100万元（含）

每笔收取20元，100万元以上每笔按汇款金额的万分之零点二收取 ，最高不超
过200元

自2021年9月30日至2024

年9月29日小微企业和个
体工商户通过企业手机银
行办理单笔10万元（含）

以下的境内对公跨行转账
汇款手续费按照现行政府
指导价标准的9折实行优
惠

62 企业手机银行跨行支付服务（超网系统） 免费

63
吉林农信系统内转账

支付交易手续费
对公客户个人客户 吉林农信系统内转账支付 免费

64 服务运营费 个人客户 为手机银行客户提供服务的运营费 2元/月，从第13个月收取 暂不收取

65 安全认证工具工本费 对公客户个人客户 提供个人手机银行、企业手机银行服务 我行注册客户免费

66 安全认证工具年费 对公客户个人客户 提供个人手机银行、企业手机银行服务 免费

67 安全认证工具管理费 对公客户个人客户 提供个人手机银行、企业手机银行服务 免费

68 手机银行年费 对公客户个人客户 提供个人手机银行、企业手机银行服务 免费

69 手机银行管理费 对公客户个人客户 提供个人手机银行、企业手机银行服务 免费

70

自
助
银
行

跨行同城取现交易手

续费
个人客户 借记卡跨行同城取现服务

3.5元/笔

社保卡、优抚卡、乡村振兴卡、惠宾卡免费；理财金卡境内跨行、境外ATM取
现每月合计免费3笔，超出后同普卡标准收费；长春工会会员服务卡、福卡
（园丁卡）境内跨行、境外ATM取现每月合计免费5笔，超出后同普卡标准3.5

元/笔收费



71

自

 
助

 
银
 

行

跨行异地取现交易手
续费

个人客户 借记卡跨行异地取现服务

3.5元/笔
优抚卡、乡村振兴卡、惠宾卡免费；社保卡每月前两笔免费，取款金额每笔
上限5000元；理财金卡境内跨行、境外ATM取现每月合计免费3笔，超出后同

普卡标准收费；长春工会会员服务卡、福卡（园丁卡）境内跨行、境外ATM取
现每月合计免费5笔，超出后同普卡标准3.5元/笔收费

　 

72
自助设备跨行转账手

续费
个人客户 借记卡转账服务

转账金额2,000元（含）以下，每笔1.5元；转账金额2,000元以上至1万元

（含），每笔3元；转账金额1万元以上至5万元（含）的，每笔5元
优抚卡免费

73
人民币卡在境外ATM

取现手续费
个人客户 人民币卡在境外ATM取现

交易金额的0.5%+12元/笔 
优抚卡免费；理财金卡境内跨行、境外ATM取现每月合计免费3笔，超出后同

普卡标准收费；长春工会会员服务卡、福卡（园丁卡）境内跨行、境外ATM取
现每月合计免费5笔，超出后同普卡标准收费

74
人民币卡跨境ATM查

询手续费
个人客户 人民币卡跨境ATM查询 2元/笔 优抚卡免费

75

短
 

信
 
服

 
务

个人金融短信服务费 个人客户 通过手机短信对个人客户账户资金变动进行通知服务

包月2元/月、包年24元/年
资金变动提醒入账、支出设置条件均在300元（含300元）以下的，不在发送

短信提醒（不包含已经办理或继续办理短信提醒收费类的客户 ）。2024年5月
20日执行。

白金卡、理财金卡、优抚卡、乡村振兴卡、社保卡、长春工会会员服务卡、
福卡（园丁卡）、国文财富健康卡、惠宾卡免费

两种收费模式由客户任选
其一

76 企业金融短信服务费 对公客户 通过手机短信对企业客户账户资金变动进行通知服务 包月10元/月，包年120元/年
两种收费模式由客户任选
其一

77 ETC ETC-开户OBU工本费 对公客户  个人客户 ETC业务 免费

78 自
助
综
合

补打电子银行交易回
单手续费

对公客户  个人客户 补打电子银行交易回单服务 1元/张
已打印回单一次，再打印
的交易属补打交易。暂不
收取

79
其他电子银行增值服

务费
对公客户  个人客户 其他电子银行增值服务 按柜面标准或协议定价

80

保

 
管
 

箱

租用保管箱费用 个人客户
可存放存单、首饰、保单、产权证、古董、字画、邮票、艺术

品、金银、有价单证、重要文件、私人日记等。

全自动保险箱收费标准：
A、B箱型年租金1000元、月租金128元；
C箱型年租金1000/1800元、月租金128/228元；

D箱型年租金1800元、月租金228元；
E箱型年租金2800元、月租金358元。

半自动保险箱收费标准：
A箱型年租金500元、月租金58元；
B箱型年租金800元、月租金98元；

C箱型年租金1000元、月租金118元；
D箱型年租金2000元、月租金238元；
E箱型年租金3000元、月租金368元；

F箱型年租金5000元、月租金618元； 
G箱型年租金8000元、月租金998元；
H箱型年租金12000元、月租金1508元。
移动异形特大保管箱半自动保险箱收费标准 ：
F箱型年租金3000元、月租金368元；
G箱型年租金8000元、月租金998 元；
I箱型年租金8000元、月租金998元；
H箱型年租金12000元、月租金1508元。
其他费用：保证金500元，换锁费280元，破箱费1500元。


